Testes sunt qui presentes fuerunt, venerabilis in Christo pa-
ter P.533 Episcopus urgellensis; cancellariusque magnificus Alfonsus 
de la Cavallaria, vice regii cancellarius, et nobilis Ferdinandus de 
Rebolledo, miles. 

Sig+num mei Gasparis d’Arinyo, dicti serenissimi et potentis-
simi domini Regis secretarii eiusque auctoritate notari publici per 
universam ditionem suam qui premissis inter fui eaquod de ipsius 
domini Regis mandato in duobus pergameneis, cum filo canapis 
consutis in primo quorum sunt lineae complete octuaginta sex 
prima earum principi “In dei nomine” et finit “supplicatione”; in 
secundo vero pergameneo sunt lineae completae, quatuordecim et 
una non completa, prima incipit “in capitulis” et finit “de nostri 
benigni”, ultima vero incipit “Toleti” et finit “secundo sunt”. Etiam 
in eodem secundo pergameneo scripti signum dicti domini Regis in  
una linea perfecta et [f. 11v] presens mea clausura, scribi, feci et clau-
si. Corrigitur autem in lineis octava “edig”; duodecima, “indesa”; 
decima tertia, “causa et alibi in eadem sia”; octuagesima septima, 
“Jacyenses” et nonagesima sexta, “Castelle”.

533. Pere de Cardona, bisbe (1472-1515).
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Dominus Rex mandavit mihi Gaspari d’Arinyo in cuius posse 
firmavit et iuravit; visa per Alfonsus Sanchez, prothesaurario generali, 
et per Maleti, fisci advocatorum, et B. Granell, pro conservatore. 

Huiusmodi exemplum in praecedentibus sexdecim foleis pra-
esenti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum supsi et 
abstraxi. Ego Gabriel Olzina, Sacra Catholica et Regia maiestatis, 
archivarius, eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone popu-
latus, a quodam libro seu regestro invictissimi domini regis Fer-
dinando Catholici, inmortalis memoriae. Itinerum instrumento[?] 
apud Regium Archivum Barcinone, recondito et custodito ad verba 
pro ut jacet, iussit regio ad instantiam syndici de Mataro ut igitur 
eidem exemplo fides plenior adhibeatur meum quo in claudendis 
instrumentis utor appono. Sig+num.

2

1480, juliol, 31. Toledo

Fragment del privilegi atorgat per Ferran el Catòlic sobre imposicions 
i censals.
O: ACA, C, reg. 3545, f. 133r-141r i ACM, Col·lecció de pergamins de la Universitat 

de Mataró 70-243-116 i 137, antic pergamí 436. 

[F. 12r] Privilegi concedit a la vila de Mataró per lo invictíssim 
rey don Fernando de immortal memòria per posar imposicions 
y altres coses en lo any 1480.

[F. 13r] Privilegi concedit per lo sereníssim senyor rey don Fer-
nando a la vila de Mataró a 31 de juliol 1480.